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    Protokół Nr 10/25 

 

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 20 lutego 2025 r. w sali 102 w Urzędzie 

Marszałkowskim w Kielcach, al. IX Wieków Kielc 3. 

 

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 14:05 i trwały do godz. 14:25. 

 

Obrady prowadził Marcin Piętak, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji 

i Współpracy z Zagranicą. 

 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście.  

 

Listy obecności stanowią załączniki nr 2 - 4 do protokołu.  

 

 

Przebieg posiedzenia 

 

Ad 1. 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak otworzył posiedzenie, stwierdził, że jest wymagane kworum, 

zatem obrady są prawomocne. 

 

Komisja przyjęła do realizacji następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg 

wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim. 

3. Informacja dotycząca realizacji konkursu „Cyfrowe łamigłówki”. 

4. Sprawy różne.  

5. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad 2. 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich 

w Województwie Świętokrzyskim przedstawił Zbigniew Michnicki – zastępca dyrektora 

Departamentu Transportu, Komunikacji i Infrastruktury.  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik do akt 12. sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jerzy Materek zwrócił uwagę, że w projekcie uchwały co prawda jest stosowny opis 

przebiegu jednak brakuje map. Zgłosił postulat, aby zawsze kiedy jest mowa o drogach 

wojewódzkich był wyświetlany slajd z właściwą mapą. Zaznaczył, że dla czytelności byłoby 

dobrze, żeby na mapce zobrazowano drogi, które przejmuje Województwo oraz te, które 

są przekazywane szczebel niżej, czyli najczęściej powiatom.  
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Dyrektor Zbigniew Michnicki odpowiedział, że Departament postara się dołączać takie 

materiały w wersji elektronicznej.  

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak zapytał, czy byłaby możliwość przekazania stosownych map 

jeszcze przed najbliższą sesją Sejmiku. 

 

Maciej Grzeszczak – zastępca dyrektora ŚZDW ds. Utrzymania Sieci Drogowej wyjaśnił, 

że zmiany dotyczą trzech odcinków dróg – nowo wybudowanego odcinka drogi nr 744, nowej 

obwodnicy Staszowa i fragmentu drogi w Ostrowcu. Slajd z mapą obrazowałby te właśnie zmiany, gdyż 

pozostałe drogi pozostają  bez zmian.  

 

Radny Jerzy Materek potwierdził, że chodzi mu o pokazanie na mapie odcinków dróg 

przejmowanych przez Województwo i jednocześnie tych oddawanych samorządom lokalnym. 

 

Dyrektor Maciej Grzeszczak zadeklarował przekazanie takich map jeszcze przed sesją Sejmiku. 

 

Andrzej Pruś – Członek Zarządu Województwa – zwrócił uwagę, że na stronie internetowej ŚZDW 

jest zamieszczona mapa dróg wojewódzkich. Poprosił dyrekcję jednostki o jej aktualizowanie, 

co pozwoli radnym na bieżąco zapoznawać się z tymi informacjami.    

 

Radny Jerzy Materek zaproponował, aby zorganizować specjalne posiedzenie Komisji poświęcone 

przedstawieniu przez ŚZDW istniejącej sieci dróg wojewódzkich z omówieniem celowości 

ewentualnych korekt. Uznał, że być może są takie drogi, które należałoby przekazać innym 

samorządom, jak i takie które należałoby przejąć.  

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak przypomniał, że na marzec jest zaplanowane posiedzenie na 

temat dróg rowerowych i koncepcji ich rozwoju.  Uznał, że do tematu dróg wojewódzkich można 

ewentualnie nawiązać w przyszłości.          

 

Komisja jednogłośnie (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich w Województwie Świętokrzyskim. 

Opinia nr 29/25 stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 3. 

 

Informację dotyczącą realizacji konkursu „Cyfrowe łamigłówki” przedstawiła Monika 

Świercz – Kierownik Oddziału Projektów w Departamencie IT.  

 

Informacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Głos w dyskusji zabrali: 

 

Radny Jan Maćkowiak zapytał o liczbę edycji konkursu. 

 

Kierownik Monika Świercz wyjaśniła, że konkurs jest realizowany pod tą nazwą drugi raz 

z rzędu, natomiast wcześniej odbywał się jako konkurs pn. „Z Panem Scratchem za pan brat”, 

ponieważ dotyczył programowania właśnie w tym języku. Z uwagi jednak, że rozrastają się 

możliwości dzieci, również możliwości programowania w innych językach zdecydowano się 

rozszerzyć jego formułę. W sumie zadanie to realizowane jest od 2016 roku.  
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Radna Katarzyna Suchańska nawiązała do nagród, uznając że na ten cel są przeznaczone 

niezbyt wysokie środki. Podkreśliła, że budżet konkursu w wysokości 8200 zł pozwala 

na zakup zaledwie jednego dobrego tabletu graficznego. Podała pod rozwagę zwiększenie 

poziomu nagród, które rzeczywiście mogłyby wspierać przyszłych grafików w ich rozwoju 

zawodowym, ewentualnie ufundowanie bonów na zakup sprzętu lub stypendiów, które 

mogłyby realnie pomóc młodym laureatom.  

 

Kierownik Monika Świercz wyjaśniła, że departament dysponował takim budżetem, 

w ramach którego zakupiono nagrody w postaci tabletu graficznego, głośnika 

bezprzewodowego i słuchawek. Nadmieniła, że w zależności od możliwości finansowych 

symbolicznie nagradzani są również nauczyciele. Poinformowała również, że oprócz 

omawianego konkursu Departament IT organizuje jeszcze konkurs pn. „szybuj bezpiecznie 

w internetowej chmurze”, gdzie jest trochę większy budżet na nagrody. Zaznaczyła, że kiedyś 

było rozwiązanie polegające na fundowaniu bonów, jednakże wiążę się to z pewnymi 

operacjami finansowymi i podatkowymi. Zadeklarowała, że sugestie dotyczące zwiększenia 

budżetu na nagrody i zmiany ich formy przekaże przełożonym i na pewno będzie 

to przeanalizowane.  

 

Radny Gerard Pedrycz chciał wiedzieć jakim zainteresowaniem cieszy się konkurs. Uznał, 

że pula nagród w konkursie może mieć wpływ na liczbę chętnych. 

 

Kierownik Monika Świercz poinformowała, że zainteresowanie zależy od edycji i stopnia 

trudności. W pierwszej kolejności do konkursu zgłaszają się szkoły, a następnie poszczególni 

uczniowie.   

 

Komisja przyjęła ww. informację do wiadomości. 

 

Ad 4.  

 

W sprawach różnych: 

 

Przewodniczący Komisji Marcin Piętak przypomniał, że kolejne posiedzenie będzie 

poświęcone koncepcji budowy ścieżek rowerowych na terenie województwa 

świętokrzyskiego.  

 

Radny Gerard Pedrycz wyraził nadzieję, że będzie przygotowana mapa z wszystkimi 

ścieżkami rowerowymi w województwie. Zaznaczył, że pozwoli to ocenić stopień 

zaawansowania oraz największe potrzeby w tym zakresie.  Uznał, że musi powstać sieć, tak 

aby można było mówić o produkcie turystycznym.  

 

Ad 5. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Marcin Piętak zamknął 

posiedzenie Komisji.  

 

 Przewodniczący Komisji  

 

 

          Marcin Piętak 

Protokół sporządził: Michał Wójcik   


